PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO N° 009/2024-SME
A ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 2/2023 - FNDE (PROCESSO N° 23034.036768/2023-24)

ORIGINARIA DO PREGAO ELETRONICO N° 06/2023/FNDE/MEC

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE.

ORIGEM: PREGAO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2023/FNDE/MEC.

ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 2/2023 - FNDE.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAGAO.

DECLARAGAO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2/2023 - FNDE

O Agente de Contratagéo/Pregoeiro do Municipio de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais e

considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro

de Pregos, vem emitir a presente declaragdo de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREGO nº

2/2023 - FNDE, celebrada em decorréncia do Pregão Eletrénico nº 06/2023/FNDE/MEC, gerenciada

pelo FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO - FNDE, fundamentada pelo o

Art. 40 da Lei n° 14.133/21, para a Aquisição de Onibus Rural Escolar Ore Zero 4x4 destinado a

Secretaria de Educação do municipio de Mauriti/CE, em favor do fornecedor abaixo:

EMPRESA: AGRALE S/A

CNPJ: 88.610324/0001-92
ENDEREGO: Estrada Federal BR 116 - km 145, Sao Giro, Caxias do Su/RS

ITEM ESPECIFICAGAO UNID Q1D VR. UNIT. VR. TOTAL
4 | ORE ZERO 4 X4 — Marca Agrale UND 02 R$ 716.875,30 | R$ 1.433.750,60

VALOR TOTAL R$ 1.433.750,60

Desta forma, venho comunicar ao SECRETARIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MAURITI/CE

da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificagéo.

Mauriti/CE, 16 de dezembro de 2024.

PREGOEIRO /

PREEEITURADE 55.2

l mdu" “O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTROI A FAMILIA”